
 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ZOLA PREDOSA  
VIA ALBERGATI, 30 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel. 051755355 Fax 051753754 Email boic86400n@istruzione.it  
PEC boic86400n@pec.istruzione.it 

C.F. 80072450374 - Cod. Mecc. boic86400n 
 

 

1 
 

Oggetto: Dichiarazione della Dirigente Scolastica relativa alla valutazione delle istanze pervenute 
per la selezione DI TUTOR INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI DI FORMAZIONE SUL 
CAMPO A VALERE SUL PROGETTO: 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

 

 

Titolo Progetto: “Impariamo ad imparare, per creare e diffondere” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42426 

CUP: H34D23004780006 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  

avoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

B
O

IC
86

40
0N

 -
 A

O
O

B
O

IC
86

40
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
19

 -
 1

1/
06

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA PROVIDENTI



 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ZOLA PREDOSA  
VIA ALBERGATI, 30 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel. 051755355 Fax 051753754 Email boic86400n@istruzione.it  
PEC boic86400n@pec.istruzione.it 

C.F. 80072450374 - Cod. Mecc. boic86400n 
 

 

2 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

«Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della 

Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 36.530,76; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione 

PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il 

paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 18 del 13.02.2025; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. 

Decreto prot. n. 1277 del 27/03/2024; 

VISTA   la necessità di individuare N. 1 docente tutor per la realizzazione del Laboratorio di 

formazione sul campo ““THINKERING” nell’ambito del PNRR DM66/2023;  

VISTO  il decreto di avvio della procedura di selezione di prot. n. 6838 del 03/06/2025; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 6839 del 03/06/2025;  

PRESO ATTO di n. 1 istanza di partecipazione pervenuta per la selezione della professionalità 

richiesta dall’Avviso pubblico sopra citato nei termini e nelle modalità stabiliti; 

 

DICHIARA 
 

1. Di avere le competenze necessarie per poter valutare in autonomia le candidature pervenute; 

B
O

IC
86

40
0N

 -
 A

O
O

B
O

IC
86

40
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
19

 -
 1

1/
06

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA PROVIDENTI



 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ZOLA PREDOSA  
VIA ALBERGATI, 30 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel. 051755355 Fax 051753754 Email boic86400n@istruzione.it  
PEC boic86400n@pec.istruzione.it 

C.F. 80072450374 - Cod. Mecc. boic86400n 
 

 

3 
 

2. Di non essere in situazione di conflitto di interesse così come da apposita dichiarazione di 
assenza di conflitto di interessi allegata; 

 

Per quanto sopra  

DETERMINA 

 

a) di voler provvedere in autonomia alla valutazione della candidatura pervenuta senza servirsi 
di apposita commissione 
 

b) di provvedere quindi in autonomia alla costituzione delle graduatorie provvisorie, alla 
pubblicazione, all’esame di eventuali ricorsi e alla stesura delle graduatorie definitive. 
 

 
 

La Dirigente Scolastica 
       Prof.ssa Giovanna Providenti 

 

 

 

 

B
O

IC
86

40
0N

 -
 A

O
O

B
O

IC
86

40
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
19

 -
 1

1/
06

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA PROVIDENTI


		2025-10-21T17:54:23+0000
	GIOVANNA PROVIDENTI




